Аналитическая записка
Оценка целевых индикаторов муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских территорий Куртамышского района на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» по итогам 2018  года

	Наименование целевого индикатора
	Единица измерения
	Значение целевого индикатора

	
	
	Утверждено в муниципальной программе
	Достигнуто
	Отклонение, %
	Оценка в баллах

	Ввод (приобретение) жилья для граждан, проживающих в сельской местности
	Кв.м
	360
	410,1
	113,9
	+3

	в том числе молодых семей и молодых специалистов
	Кв.м
	240
	323,4
	134,75
	+4

	Итоговая сводная оценка
	-
	-
	-
	-
	+7


Согласно представленной отчетности и доклада о реализации муниципальной программы  в 2018 году  выявлена положительная динамика всех целевых индикаторов программы, поэтому программа сработала эффективно. В  целом  по программе,  при выполнении намеченных мероприятий на 2018 год,   обеспечено  создание условий  для  дальнейшего развития сельских территорий в Куртамышском районе. 

Оценка эффективности муниципальной программы Куртамышского района «Устойчивое развитие сельских территорий Куртамышского района на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» за 2018  год

	Вывод об эффективности муниципальной программы
	Итоговая сводная оценка (баллов)
	Предложения по дальнейшей реализации муниципальной программы

	Эффективность  находится на уровне предыдущего года 
	+7
	Дальнейшее продолжение реализации мероприятий программы
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